anno 1655, Bohemiæ 1656. Pragæ, Romanorum anno 1657. Mense Julio electus est. De gestis ejus non est, quod tenuis mea penna commemoret, cum etiam eruditissimas succumbere fecerit. Tres successivè duxit uxores, Margaritam Theresiam, Philippi IV, Hispaniarum Regis filiam: Claudiam Felicitatem, Ferdinandi Caroli Austriæ Archiducis, Linæ Oenipontanæ, gnatam: Eleonoram Magdalénam Theresiam, filiam Philippi Wilhelmi, Electoris Palatini. Viennæ 5. Maii 1705. pientissimè inter hæc verba: *Memento mei Domine: &c., Consummatum est; obiit, postquam regnis, Bohemiæ annis 49, Hungariae 50, Germaniæ 47. præfuit.*

Reverendissimus D. Vicarius Generalis & Suffraganeus Augustanus, cuius geminata in hoc capite facta est mentio, erat Casparus Zeiler, SS. Theologie Doctor, Pœnitentiarius, Ecclesiæ Collegiatæ ad S. Mauritium Canonicus & Decanus, Consilii Ecclesiastici Praes, Episcopus Adramytenus, mirus munerum aspernator, omnis fastus mundani contemptor, verus pauperum, pupillorum & viduarum pater.

Matthæus Hochenrieder, Reverendissimus Abbas Urspergensis 44, electionis Praes, à Filiis suis Fundatoris nomine dignus & honore dicitur, qui Canoniam suam à milite Sueco in cineres redactam manu forti è ruderibus excitatam restituit velut Jerusalem novam, antiquâ pulchriorem. Apoplexiâ tactus occubuit 15. Januarii 1672, postquam annis 44. Urspergæ præsedit.

Non injundum accidet Lectori, videre delineationem Monasterii nostri à Francisco Abate factam, & Capitulo Generali anno 1670. oblatam, quæ sic habet:

Illustrissimo & Reverendissimo Domino D. Michaëli Colbert Abbati Præmonstratensti, & totius Ordinis Generali, Franciscus Cœnobii Roggenburgensis humilis Abbas, simul ac universus ibidem Conventus Filii obedientissimi sub pedibus Reverendissimæ Paternitatis filiali animorum subjectione prostrati sese commendantes, Monasterii statum tum spiritualium, tum temporalium juxta legitimam petitionem declaraturi, sequentia notatu digna invenerunt. Supremo Deo pro benignitate sua auspicante Cœnobium nostrum Roggenburgense, circa annum millesimum centesimum sextum, à Comitibus Bertoldo, & fratre ejus Conrado Episcopo Curiensi de Bibereck, Demutha Comitissa de Hochenzoilleren, Bertoldi conjugé fundatum est, cuius authenticæ littoræ foundationis, licet diu multumque quæsitæ, nusquam tamen repertæ nobis apparuerunt; an aliquando extiterint, vel perversa bellorum ac tristium temporum injuriâ perierint, non constat. Situm est autem in Suevia ab ortu solis in planicie, ab occasu in editiore montis parte consistens, circa annum millesimum quingentesimum Romanò Imperio incorporatum, & intrà protectionis Marchionatus Burgoviensis, Domus Austriacæ, cui ratione protectionis, vulgo Schutzgeld, singulis annis quindecim sunt exolvendi floreni, terminos continetur.

Progradientे postmodum tempore, crescentibus annis, simul Monasterium partim donationum, partim emptionum incrementis, per sedulam Præpositorum, ac Abbatum subsequentium vigilantiam crevit, donec Lutheranismo graffante, bello Schmalkaldico, ac generali rusticorum seditione ingentem cladem sustinens, extremam ferè ruinam perpeßum sit.

Successu temporis omnia indies deteriora ingravescente nefanda & execranda proprietatis tenacitate siebant, dum Monasterium ob immoda non solum debita (numerus scilicet septuaginta mille florenorum excedentia) contrahendo, sed etiam propter culpabilem malæ domesticationis incuriam quorundam Abbatum, intrà spatiū septuaginta vel octoginta annorum aut ultrà, ad summam paupertatis perniciem pervenit, & ita quidem, ut Religiofi postmodum Fratres vix necessariam vitæ sustentationem ob quotidianum debitorum incrementum habuerint, quia prædia, villæ, decimæ, Sylvæ, Collaturæ Parochiarum, imd, quod magis dolendum, integri pagi venditioni (non absque notabili Ecclesiæ detimento) cesserunt, qui perversus ac vituperandus vivendi modus ad millesimum, sexcentesimum, & decimum usque annum perduravit.

Anno Domini millesimo sexcentesimo decimo, defuncto Jacobo Abate, Religiosissimus ac vigilansissimus Michaël Abbas Monasterium ad pristinum religiosæ vitæ statum, ac Ordinis Canonici laudabilem rigorem perducens successit, qui ad initium Regiminis superius nominatos septuaginta mille debitorum florenos reperit, sed vix relicta tertia eorum partem suā prudenti vigilantia, ac indefessâ die nocturne industria exsolvit, præter id, quod in reparatione totius destructæ Ecclesiæ, novi Conven-

Tom. VI. Collect. Monast.

I

tus,

tus, Sacristaræ, Bibliothecæ, ac ædificiorum aliorum ædificatione, & Ornamentorum Ecclesiæ emptione maxima cum laude insumpsit.

Interea temporis durante anno millesimo sexcentesimo trigesimo secundo scelestus ac depopulandus miles Suecus suo nefando exercitu armata manu in Germaniam, ac Sueviae patriam magno ac inexplicabili impetu, inaudita fœvitie ac tyrannide omnia fusque deque evertens, nec Sacris quidem parcens suis sacrilegis manibus, sed pedibus conculcans irrupit. Quis mortalium hoc in lamentabili statu, sufficienti lacrymarum fletu, nedum gemebundis cordis suspiriis ac singultibus Monasterii nostri ruinam sufficienter exprimere poterit? si innumeras calamitatum miserias, bonorum omnium destrunctiones, ac direptiones perpendere velimus. Quis duras tum corporis tum animæ afflictiones, quas Religiosi Fratres capeſſendo fugam, derelinquendo Professionis Ecclesiæ, & Monasterium, ad extremas redacti incitas perpeſſi sunt, calamo condigno describet? inde post Conventualium abitum, maxima templorum, Conventus, aliorumque ædificiorum ruina (ita testante miserrimâ ipsâ Ecclesiæ Monasterii, aliorumque ædificiorum facie, quæ magis combustorum, quam extructorum formas præferebant) subsecuta est.